

Согласовано:
Генеральный директор
ООО «ПСК «Перспектива»

_____ Бобырь М.А.

« ____ » _____ 2013 г.

Утверждаю:
Председатель правления
ТСЖ «Мытнинская улица, 4/48»

_____ Зарбеев Р.А.

« ____ » _____ 2013 г.

Локальная смета
монтаж дублирующих задвижек на системе ЦО и установка регулятора давления системы ГВС с байпасом по адресу: ул. Мытнинская д. 4/48
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлена в ценах на: сентябрь 2013 г.

Сметная стоимость: 39590.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 41.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 5820.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в. т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1											
1	ТЕРр 65-1-2	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 63 мм Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 5.601, к з/п машинистов: 11.895, к материалам: 4.363, (Н.Р. 74*0,85 = 63% = 136.68 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 86.78 руб.)	100 м трубопровода	0.025	<u>714.04</u> 605.74	<u>12.52</u> 2.21	192.33	180.13	<u>1.75</u> 0.66	59.62 0.17	1.49 0.00
2	ТЕР 16-02-007-01	Разборка фланцевых соединений на стальных трубопроводах диаметром: 50 мм к прямым затратам: 0,6 Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 4.000, к материалам: 2.698, (Н.Р. 128*0,85*0,9 = 98% = 97.64 руб. С.П. 83*0,8*0,85 = 56% = 55.80 руб.)	1 соединение	1	<u>24.92</u> 6.98	<u>3.06</u> 0	135.39	83.03	<u>12.24</u> 0	0.58 0	0.58 0
3	ТЕР 16-02-007-01	Установка фланцевых соединений на стальных трубопроводах диаметром: 50 мм к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 4.000, к материалам: 2.698, (Н.Р. 128*0,85*0,9 = 98% = 561.92 руб. С.П. 83*0,8*0,85 = 56% = 321.10 руб.)	1 соединение	3	<u>44.55</u> 13.39	<u>6.38</u> 0	755.03	477.82	<u>76.56</u> 0	0.96 0	2.88 0
	507-9508-400П	Фланцы стальные приварные плоские гост 12820-80 (исполнения 1) 50-6 ст. 12(08)x18н10т (ТССЦ 9.2013 Санкт-Петербург)	шт.	3	(409.84)		(1229.52)				
4	ТЕРм 12-12-002-07	Арматура фланцевая водопроводная , диаметр условного прохода: 50 мм Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 5.402, к з/п машинистов: 11.895, к материалам: 3.514, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 1919.91 руб. С.П. 60*0,8 = 48% = 1355.23 руб.)	1 шт.	2	<u>269.07</u> 78.20	<u>175.14</u> 20.70	3863.14	1860.38	<u>1892.21</u> 492.45	6.65 1.31	13.30 2.62
	(302-9009)	Кран шаровый фланцевый Naval д. 50	шт.	2	(4188)		(8376.00)				
5	ТЕР 16-02-002-06	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 50 мм к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15*1,2 Индексы: к з/п рабочих: 11.895, к стоимости машин: 6.785, к з/п машинистов: 11.895, к	100 м трубопровода	0.02	<u>968.73</u> 772.98	<u>128.51</u> 4.15	208.25	183.89	<u>17.44</u> 0.99	47.63 0.21	0.95 0.00

		Итого по всем разделам:	руб.				35666				
		Расчет НДС при упрощенной системе налогообложения: (Стоимость материалов в текущем уровне 16854.00 + Стоимость материалов в базовом уровне 701.00 + Компенсация НДС в накладных расходах (Н.Р. 5166.00 * 0,1712) + Компенсация НДС в сметной прибыли (С.П. 3355.00 * 0,15) + Стоимость машин без зарплаты машинистов 2856.00) / 100 * 18	%	18			3924				
		Всего по смете:	руб.				39590				

Составил: _____ /Чигирioва А.С./

Проверил: _____ / _____ /